РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37

Х. НОВОИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА,

ПОДПОЛКОВНИКА КОСОВИЧА НИКОЛАЯ САВЕЛЬЕВИЧА

 ИНН 2348019276

353260, Краснодарский край, Северский район, х. Новоивановский, ул. Широкова, 1.

Телефон: (8-86166) 37238
____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

Х. Новоивановский

        14.03.2022 г.                                                   № 34

Об организации работы
в период весенних каникул в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также в

целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности

детей и подростков в период весенних каникул, приказа УО № 152 т

09.02.2022г.

  п р и к а з ы в а ю:

1.  Установить сроки весенних каникул с 20.03.2022 г. по

27.03.2022 г.

2. Зам. директора по УВР Иваненко И.В.:

1) провести разъяснительную работу с педагогическими

работниками о недопустимости нарушения режима работы

школы в период весенних каникул.

2) график доп.занятий по подготовке к ГИА-9 в 9 классе

3.Спасских Ф.Ф., зам. директору по ВР, составить и утвердить:

1) план работы в период весенних каникул 20.03.22г по

27.03.22г;

2) план занятости несовершеннолетних из семьи, состоящей на

ВШУ, Победенного Алексея и Победенного Евгения;

 3) график дежурства учителей в период осенних каникул;

          4)подготовить стенды с информацией об организации работы в

период

осенних каникул с указанием форм организованной занятости детей

и подростков, режима и плана работы, расписанием кружков и секций

в дневное и вечернее время, также разместить информацию о

проведении каникул на сайте образовательной организации до 15

марта 2022г.;

4. Классным руководителям 1 – 9 классов:

1) принять меры по обеспечению безопасного пребывания

детей и подростков в образовательных организациях в каникулярный

период;

2) обеспечить проведение инструктажей с обучающимися по

правилам поведения на дороге, водных объектах, объектах

железнодорожного транспорта, в быту, на природе и других, не

позднее, чем за три дня до начала каникул;

3) ознакомление учащихся с маршрутами эвакуации в случае

возникновения чрезвычайной ситуации;

4) провести дистанционно разъяснительную работу с

родительской общественностью об усилении контроля за детьми вне

учебного процесса, в сети «Интернет», о недопустимости нахождения

детей на строительных площадках, в заброшенных и

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

4. В случае выявленных фактах семейного неблагополучия, о

семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации,

незамедлительно информировать управление образования,

муниципальные КДН и ЗП, администрации поселений

 5.Незамедлительно информировать начальника управления

образования Л.В. Мазько, заместителя начальника управления

образования Новикову А.А. обо всех происшествиях, связанных с

угрозой жизни и здоровью детей и работников образовательных

организаций в период проведения мероприятий с детьми и

подростками.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

            Директор        В.В. Назаренко

		2022-03-17T14:33:00+0300
	Назаренко Виктория Владимировна